

Plon niesiemy, plon...



GOSPODARZ Centralnych uroczystości dożynkowych na Stadioście X-lecia w Warszawie WŁADYSŁAW



GOMUŁKA w korowodzie wieńczącym z urodzajnymi zniwotkami.

HONOROWI goście ze stołem dożynkowym. (Foto - CAF)



Ostatnie wystąpienie Chruszczowa w komentarzach prasy amerykańskiej

PRZEMÓWIENIE WYGŁOSZONE przez premiera Chruszczowa na wiecu budowniczych sta lingradzkiej elektrowni wodnej wzbudziło w szeregu krajów nadzieję na możliwość rychłego rozpoczęcia rokowań między Wschodem a Zachodem.

Rzecznik Dep. Stanu o rokowaniach z ZSRR

WASZINGTON PAP. W czasie codziennego spotkania z dziennikarzami rzecznik Departamentu Stanu propozycję został o skomentowanie niedzielnego przemówienia Chruszczowa w Wołskim, gdzie premier radziecki raz jeszcze wezwał Zachód do rokowań. Rzecznik powiedział: „Prezydent i sekretarz stanu zaznaczyli już, iż mają nadzieję, że owocne rokowania są możliwe. Uważamy, iż powinno dojść do rzeczowych rokowań”.

W WASZINGTONIE przedstawiciele czterech państw zachodnich przystąpili do opracowywania porządku dziennego spotkania ministrów spraw zagranicznych USA, Anglii, Francji i NRF, które ma się tam rozpocząć w czwartek. Tematem konferencji będą sprawy Niemiec i Berlina.

Konferencja prasowa Nehru

DELHI PAP. Premier Nehru oświadczył w Delhi po powrocie z Moskwy, że nie wątpi, iż w sprawie Berlina dojdzie do spotkania między przywódcami Wschodu i Zachodu.

Nehru odpowiadał na pytania dziennikarzy podczas zapimprowowanej konferencji prasowej na lotnisku Palam.

Jeden z reporterów za pytał premiera, „Jak kwestia kryzysu berlińskiego wyglądała z Moskwy po konferencji berlińskiej? Nehru odpowiedział: „Nawet w Moskwie wyglądała jak kryzys. Bardzo trudno powiedzieć, jakie są jego rozmiary. Niemniej, jest to niewątpliwie kryzys, ponieważ ścierają się z sobą przeciwstawne punkty widzenia i sprzeczne interesy. Myślę, że kryzys ten można rozwiązać”.

WASZINGTON PAP. W komentarzach prasy waszyngtońskiej o ostatnim przemówieniu Chruszczowa w Stalingradzie, szczególną uwagę zwraca się na słowa szefa rządu radzieckiego, iż widzi on „przełomski nadziei” na pokojowe rozwiązanie problemu niemieckiego.

Znamienne są tytuły, pod jakimi piszą o tym przemówieniu dzienniki amerykańskie. Wielki tytuł na pierwszej stronie dziennika „Washington Post and Times Herald” brzmi: „Chruszczow widzi przełomski nadziei na arenie międzynarodowej”, a dziennik „Star” podaje tytuł: „Chruszczow z uczeniem nadziei przewiduje rokowania”.

W DONIESIENIACH amerykańskich agencji prasowych podkreśla się, że było to „przemysłane, pełne opapanowania i jedno z najbardziej budzących nadzieję” przemówień szefa rządu radzieckiego. Również prasa nowojorska ze szczególnym naciskiem pisze o tych ustępach przemówienia, w których jest mowa o konieczności pokojowych rokowań w sprawie Niemiec.

Kryzys berliński w oczach komentatora „Washington Post”

NOWY JORK PAP. Komentator „Washington Post” Roberts w obszernym analizie kryzysu berlińskiego pisze, iż „wydaje się możliwe, że prezydent Kennedy zgodzi się na spotkanie na szczycie bez przygotowania wstępnych i bez pewności uzyskania pomyslnych rezultatów”.

Zakładając, że spotkanie na szczycie jest niemożliwe, Roberts zaszanawia się nad tym, co Amerykanie mogą w jego wyniku osiągnąć. „Przedstawiciele rządu amerykańskiego — pisze w prywatnych rozmowach wyrażają opinię, że wynikiem konferencji na szczycie może być m.in. wyjaśnienie sprawy statusu Berlina i dostępu państw zachodnich do tego miasta”.



Wulkany, kopuły, czy...?

Kiedy astronautyka rozwiąże zagadkę powierzchni Księżyca

Rozwój konfliktu ONZ - Czombe

LONDYN PAP. Przedstawiciel ONZ w Elisabethville, O'Brien przeprowadził rozmowę z samowładnym prezydentem Katangi, Czombem wzywając go do bezwzględnego udania się do Leopoldville celem nawiązania kontaktu z rządem premiera Adolfa O'Brien.

Czombe zastanowił się decyzją swoich ministrów, którzy wypowiedzieli się przeciw zdaniom przedstawiciela ONZ.

Nowy rok w Izraelu

JEROZOLIMA. W niedzielę rozpoczęły się w Izraelu uroczystości z okazji święta nowego roku, 5722. W kalendarzu hebrajskim lata liczą się od... stworzenia świata.

W ZWIĄZKU z szykującymi się w najbliższych latach lotami na Księżyc, czyli nauka opisująca powierzchnię Księżyca nabiera znaczenia bardzo praktycznego.

JESZCZE w zesłanym stuleciu zaobserwowano na Księżycu pomiędzy górami coś w rodzaju dużych kopuł o średnicy 20 km, których wysokość nie przekracza 200 m.

Są to owalne lub okrągłe wzniesienia z łagodnie spadającymi zboczami. W środku niektórych z nich widnieją lejkowaty otwór o średnicy dochodzącej do 2 km, głębokość którego przekracza nieco sto metrów.

NA WIDOCZNEJ stronie Księżyca astronomowie nazwali kilkadziesiąt takich dziwnych wzniesień. Czasami tworzą one grupy składające się z kilku sąsiadujących z sobą pagórków. Położenie tych kopuł jest zupełnie niewyjaśnione. Czy są to wyszłe wulkany?

Jednak nie wszystkie mają krater. Czy są to jakieś olbrzymie jakby pagóble, które z niewiadomych powodów utworzyły się na skorupie Księżyca i później zasłuszyły?

Doświadczenia na ten temat można sądzić jak najbardziej fantastyczne domysły, ale już niedługo loty automatycznych statków osterwacujących zapewne rozwiążą zagadkę, jeszcze zanim na powierzchni Księżyca stanie stopa pierwszego orbytyzisty z Ziemi. (S. K.)

Z CZYTELNIKAMI LA CZYTELNIKÓW KURIER KRAJOWY WARSZAWA

5-letni plan rozwoju rybołówstwa na wybrzeżu zachodnim zatwierdzony!

Ponad 76 tys. ton ryb odłowią w 1965 r. rybacy „Odry” i „Gryfa”

SPECJALNA komisja Zjednoczenia Gospodarki Rybnej rozpatrzyła i zatwierdziła założenia planu 5-letniego przedsiębiorstw połowowo-przetwórczych wybrzeża zachodniego.

Aresztowania w Rzymie

RZYM PAP. W związku z zamachami dokonanymi w Rzymie policja aresztowała około 40 osób — nacjonalistów niemieckich. Podano wiadomości, że terrorysta hiterskiego rządu transportowana przez niego bomba, jest pochodzący z Tyrolu Helmut Wintersberger.

WYSOKOŚĆ połowów na rok 1965 ustalono dla rybaków „Gryfa” w ilości 24 tys. ton, czyli o ok. 7.300 ton więcej niż w br. Już w 1963 r. jednostki tego przedsiębiorstwa dostarczyć mają do kraju z łowisk Morza Północnego, ok. 1000 ton świeżej, niesolonej ryby. Wzrosnąć też do 25 tys. ton produkcja przetworzona z szczyńskiego „Gryfa”.

Przedsiębiorstwo uzyska w tych latach 13 supertrawlerów. Pokazną część łurkotawierów użytkownik obecnie przez „Gryfa” skierowana zostanie na łowiska afrykańskie. Łączna suma inwestycji, jakie do 1965 r. przewiduje się min. dla dalszej rozbudowy bazy na nabrzeżu Bułgarskim, zatwierdzono w wysokości ponad 60 mln złotych.

SWINOUJSKA „ODRA” osiągnąć ma w 1965 r. połowy w wysokości ponad 52 tys. ton, tj. prawie 3-krotnie więcej niż w roku bieżącym. Z tym, że ok. 70 proc. odłowionych ryb przekazanych ma być do baz łodowych w stanie świeżym lub mrożonym. (Dokończenie na str. 2)

Przechodnie zamarli z przerażenia

Furgonetka „Nysa” przewróciła się na zakręcie

PRZECHODNIE idący wczoraj około godz. 18 od pł. Zolnierza w kierunku za bytkowej brzozy był świadkami samochodowego wypadku. Skreślająca od strony pł. Hoftu Pruskiego ciężarówka „Nysa” należąca do PRW, przejechała się niespodziewanie i wywróciła na szyby.

WIELU świadków zajęła pospiesznie natychmiast na pomoc i po chwili samochód podniesiono. Z szofarki wyszli, najzupełniej bez szwanku, kierowca (ko bieta) i pasażer. Samochód uległ jedynie nieznacznym uszkodzeniom.

MILICJA DROGOWA, która niezwłocznie stawiła się na miejsce, poda przyczynę wypadku. (dm)

„Arsen Lupin Lazurowego Wybrzeża” w potrzasku

PARYZ. W tych dniach policja francuska aresztowała w 16 okręgu paryskim osobnika zwanego „Arsenem Lupinem Lazurowego Wybrzeża”, „Pieknyym Sazem” itp. Podjarzany jest on o dokonanie licznych kradzieży kosztowności wartości kilku milionów franków.

Po kilkugodzinnych rozmowach, „Piekny Saz” oświadczył, że w rzeczywistości nazywa się Mikolaj Gonczarow i ma 31 lat. Nie ma jednak pewności, że jest to jego prawdziwe nazwisko, gdyż w czasie swej przestępczej działalności posługiwał się jeszcze kilkoma innymi. Gonczarow poszukiwany był przez policję wielu krajów.

Potwór z bajki na wystawie...

NIE CO DZIEŃ zdarza się spotkać takiego potwora, stojącego w doświadczeniu pod krzyżem. W tym żyrandolem! Monstrum będzie jednym z eksponatów duńskiej wystawy „Zwiecie ciepła”. Nie wiadomo, tylko co ma symbolizować.



NA ANTENACH ŚWIATŁO

STEFAN JEDRYCHOWSKI UDAL SIĘ DO BRNA

* PRAGA PAP. Dłóż rano udal się z Pragi do Brna, prze wodzący Komisji Planowania przy Radzie Ministrów Stefana Jedrychowskiego. Dzien dzisiejszy obchodzony jest na targach Bienskich jako Dzień Polski.

* Jedrychowski przebywa od wczoraj w CSRS w związku z rozmowami prowadzonymi przez polską delegację rządową na temat koordynacji planów perspektywicznych obu krajów.

DEPESZA CHRUSZCZOWA DO DE GAULLE'A

* MOSKWA PAP. Premier Chruszczow przesłał prezydentowi de Gaulle następującą depeszę: „Wzywam pana, aby zbrodnicze elementy próbowały dokonać zamachu na pana życie. Radzę jednak, aby się panu uniknąć niebezpieczeństwa. Proszę przyjąć, panie prezydencie, serdeczne życzenia zdrowia”.

Z POBYTU PREZYDENTA DOBROCOŚĆ W MOSKWIE

* MOSKWA PAP. Prezydium Rady Najwyższej ZSRR i rząd ZSRR wydały w Wielkim Pałacu Kremlo wskazywaniem na czeskiego prezydenta Kuby, dr Cestivo Dvorak i delegacji kubaskiej, która przybyła wraz z nim do Moskwy.

DYREKTOR GENERALNY AGENCJI KUBAŃSKIEJ PRĘSA LATINA BAWIŁ W POLSCE JAKO GOŚC PAPI

* W DNIACH od 6 do 11 bm bawił w Polsce jako gość Polskiej Agencji Prasowej dyrektor generalny Agencji Kubańskiej Prensa Latina — Fernan do Revelua. Dyr. Revelua zainaugurował w Pracach i do świadczeńm PAP, spotkał się z przedstawicielami prasy warszawskiej oraz nawiagił kontakt z Centralną Agencją Fotograficzną.

„CARLA” SKRĘCIŁA KARK?

* NOWY JORK. Huregan „Carla” zatrzymał się w odległości 100 km od miasta Corpus Christi. Silne wiatry poprzedziły huragan, oraz tornado wyrządziły poważne szkody na wybrzeżach stanów Texas i Luizjany położonych nad Zatoką Meksykańską.

WICEMINISTER HEATH W PARYZU

* PARYZ PAP. Zastępca brytyjskiego ministra spraw zagranicznych Heath przybył do Paryża na spotkanie z ministrem Couve de Murville. Rozmowy miały dotyczyć sprawy przysiężenia w Brytanii do Wspólnego Rynku.

ODWAŻNI ZŁODZIEJE OKRADLI DOM W KROKYM ZATRZYMAŁ SIĘ PREZYDENT GRONCHI

* Rzym. W czasie wizyty prezydenta Gronchi w siedzibie Emili w Mediolanie przy ulicy Medaglie d'Oro 3 przestępcy rodzice nie zwracając uwagi na to, że cały dom i przyległe ulice oświetlone są przez policję, wdarli się do mieszkania na II piętrze zamkniętego przez inżyniera Pizzoccheri. Po zrabowaniu 50 tys. lirów, srebra i innych cennych przedmiotów przestępcy oddali się z ciężkimi walizkami nie zatrzymywani przez nikogo.

PLAGA ŚLIKAMÓW

* LONDYN. Mała wyspa fiipińska Guimaras nawiedzona została plagą ślimaków. Mieszkańcy dobiegli do wielkości pieści męczycy zniszczyły blisko 1000 ha pól ryżowych. Ponad 5 tys. rodzin zamieszkałych na wyspie grozi głód.

TRZESNIENIE ZIEMI W CHILE

* LONDYN PAP. W okolicy Los Angeles — Angli (środek Chile) położonym w odległości 600 km na południe od Santiago zanotowano silne trzęsienie podziemne. Wstrząsy dły się również odurcu w miejscach Concepcion położonym w odległości 130 km na północny zachód od Los Angeles. Dotychczas brak informacji o stratach i szkodach wywołanych przez trzęsienie.

Prezydenci Indonezji i Malt wręczą dziś Kennedy'emu apel konferencji belgradzkiej

PLAN 5-LETNI

(Dokończenie ze str. 1)

Flotylla tego przedsięwzięcia powiększy się w ciągu najbliższych 5 lat o 30 superwzrostów. „Odra” uzyska ponadto 3 specjalne statki — żurawialnie. Wartość produkcji globalnej tj. zarówno połowów jak i przetworów, zostanie dla „Odry” na 1965 r. wyniesie łącznie 1 miliard 200 mln zł. Uruchomiona w br. przy tym przedsięwzięciu, nowoczesna wytwórnia konserw, produkować będzie z końcem statki ponad 1 tys. ton konserw. Dla zabezpieczenia sobie odpowiedniej ilości pracowników, PPDUR zrealizuje zatwierdzoną koncepcję utworzenia jeszcze w br. 300 dni szkoły zawodowej o specjalnościach: mechanicy, obróbki ryby, wędzarskiej, konserwarskiej itp.

JESLI chodzi o szcze cińskie ZAKŁADY RYBNE, to zatwierdzone na okres najbliższych 5 lat plan inwestycyjny tej wytwórni opiewa na ok. 10 mln zł. Zgodnie z ustalonymi wskaźnikami, wartość produkcji zakładów wzrośnie z 83 mln zł w 1961 r. do 110 mln w 1965 r.

Natomiast zatwierdzone do 1965 r. zadania DALEKOBSKICH BAZ RYBACKICH, przewidują zachowanie dotychczasowy metod pracy tego przedsiębiorstwa. (dm)

WASZYNGTON PAP. W dniu dzisiejszym w późnych godzinach wieczornych przybywają do Waszyngtonu prezydenci Indonezji i Malt — Sukarno i Kelta. Na lotnisku waszyngtońskim Andrews powita ich osobiście prezydent Kennedy.

NASTĘPNIE trzej mezo-wiceprezydenci i sekretarz helikopterem do Białego Domu, gdzie prezydenci Indonezji i Malt wręczą prezydentowi Stanów Zjednoczonych pismo z adresowane do niego przez szefów państw i szefów rządów krajów niezainaugurowanych, uczestników konferencji belgradzkiej.

JAK WIADOMO, analogiczne pismo wręczone zostało w ub. środe przez premiera Nehru i prezydenta Ghany, Nkrumaha przewodniczącemu Rady Ministrów ZSRR Chruszczowowi. W piśmie tym uczestnicy konferencji belgradzkiej apelują do prezydenta Stanów Zjednoczonych i przewodniczącego Rady Ministrów ZSRR, by nawiązali bezpośredni kontakt i podjęli natychmiastowe kroki w celu zapobieżenia grożącej eskalacji konfliktów. Apelują oni, by Stany Zjednoczone i Związek Radziecki nie podejmowały żadnych kroków noszących doprawdy do pogorszenia się obecnej sytuacji i wznowienia rozmów w sprawie pokojowego uregulowania wszystkich istniejących między nimi rozbieżności oraz kontynuowania rozmów w sprawie osiągnięcia porozumienia na tlemi powszechnego rozbrojenia i utrzymania pokoju.

XIV Plenum CRZZ obraduje

WARSZAWA PAP. Dziś rozpoczyna się w Warszawie dwudniowe obrady XIV Plenum CRZZ. Pierwszy punkt porządku obrad plenum to omówienie udziału polskiego ruchu zawodowców w przygotowaniach do V Sointowego Kongresu Związków Zawodowców i w walce o podpisanie traktatu pokoju z Niemcami.

Po zagajeniu obrad przez przewodniczącego CRZZ — Ignacego Łogę-Sowińskiego rozpoczyna się dyskusja nad pierwszym punktem porządku dziennego, do czegoś podstawe stanowiły dotychczasowe i przedmiot uczestników. (dm)

PREZYDENT KENNEDY, który spędził weekend w Hyannisport powrócił do Waszyngtonu w poniedziałek wieczorem.

„Towarzysz podróży”

SZTOKHOLM. Wielki brzozy niedźwiedź przyłączył się w pewnym momencie do samochodu, którym wracała z Scappavara do Kiruny penna rodzina Szwedka.

Mimo, iż samochód jechał z szybkością 70 km na godzinę, niedźwiedź dotoczył cały młokru przez około 500 metrów.

ZDZIENNIKOWI PORANWCI

ZRZAD WŁOSKI cofnął wizy wjazdowe zespołowi „Berliner Ensemble”, który miał wiać na XX Biennale w Wenecji. Teatr ten miał wystawić „Matkę Courage” oraz „Kariera Artura Uir” Bertolda Brechta.

W ogłoszonym oświadczeniu „Berliner Ensemble” stwierdza, że w związku z wcześniejszym udzieleniem wizy zakończone zostały wszystkie organizacyjne, techniczne i artystyczne przygotowania do wystawienia tych sztuk w Wenecji w inscenizacji, w jakiej oglądali je Wiedeń, Warszawa, Kraków, Łódź, Paryż, Londyn, Moskwa, Leningrad, Praga, Bratysława, Budapest, Bukareszt, Sztokholm i Helsinki. „Berliner Ensemble” ubolewa, że nie może skorzystać z zaszczytnego zaproszenia organizatorów Biennale i nie będzie mógł zaprezentować sztuki Brechta publiczności włoskiej.

WISŁA RONO REPORTER KURIERA ZANOTOWAŁ

EGIPSKIE ciemności załogi wczoraj Niebuszewskitek uszkodzenia transformatora w całej dzielnicy wyłączone światła 6 w domu przy ul. Parkowej 8. Z pękniętej w ścianie rurki kanalizacyjnej strumienie wody zalewały cale mieszkanki.

W JAK ARKA Noego płynęła łódkami po pokosku mieszkanki lokalu 8 w domu przy ul. Parkowej 8. Z pękniętej w ścianie rurki kanalizacyjnej strumienie wody zalewały cale mieszkanki.

NA ROGU ul. Sikorskiej i Boh. Warszawy nastąpiło zdarzenie samochodowe z udziałem 3 pojazdów. Osoby, kierowały obu pojazdów wyszły cało z opresji.

WZGLĘDNIE 20.000 zł pożyczki względnie wspólnika z w/w gotówkę w całości otwierają usługowego. Rentowność zapewniona. Oferta: Biuro Ogłoszeń i Reklamy Houtu Pruskiego 2914 G nr 974. 9294-G

Gdański rekonesans Polski przemysł okrętowy przygotowuje się do budowy statków o napędzie atomowym

GDAŃSK PAP. W Gdańsku otwarto pierwszy w kraju kurs podstaw techniki jądrowej w zastosowaniu do napędów statków atomowych. Na kursie zostaną przeszkoleni młodzi pracownicy nauki i inżynierowie, zatrudnieni w placówkach naukowo-technicznych i instytucjach zajmujących się projektowaniem, budową i eksploatacją morskich statków handlowych.

INAUGURACJA kursu odbyła się z udziałem min. Wilhelma Biuriga, pełnomocnika rządu do spraw wykorzystania energii jądrowej, Jana Wisniewskiego — wiceministra Żeglugi i Czołka Panstwowej Rady do spraw Wykorzystania Energii Jądrowej, prof. dr. Pawła Nowackiego — prez wodniczego komisji techniki jądrowej PAN i dyrektora IH PAN, naukowców z gdańskiego ośrodka akademickiego, przedstawicieli Żeglugi i przemysłu stoczniowego.

MIN. BILLIG przemawiając na otwarciu kursu podkreślił szczególnie perspektywy zastosowania energii jądrowej do napędu statków morskich. Zwrocił on uwagę, że kraj — nasz — uważany producent i eksporter statków morskich — musi uważnie śledzić rozwój najnowszej myśli technicznej w okrętownictwie światowym, a więc głównie napędy jądrowe. Dlatego też już dzisiaj należy przystąpić prace przygotowawcze, aby opanować tę trudną, lecz mającą duże widoki dalszego rozwoju dziedzinę techniki okrętowej.

Ponadto fachowcy z przemysłu okrętowego, żeglugi, szkolnictwa wyż-

szego i atomistyki na spotkaniu u rektora Politechniki Gdańskiej przedyskutowali problem rozpoczęcia prac nad projektowaniem i budową pierwszego w Polsce statku o napędzie jądrowym. Względnie z tym przygotowawcze w naukowych i przemysłowych placówkach wybrzeża niezbędnych kadry wysoko kwalifikowanych fachowców. W dyskusji wypowiedziano się za koniecznością bliższego podjęcia prac przygotowawczych.

Zjazd DBOR-ów

W DNIACH 13-15 września odbywać się będzie w Szczecinie ogólnokrajowy zjazd dyrektorów i naczelnych inżynierów i głównych inspektorów nadzoru DBOR (dyrekcji budowy osiedli robotniczych). GŁÓWNYM tematem obrad będą problemy budowy niemieckich osiedli robotniczych. W tym związku wygłosił zag. dr. B. Kulski z Warszawy oraz mgr inż. H. Frieb z Poznania. Program zjazdu przewiduje m.in. zwiedzenie nowo budowanych osiedli mieszkalnych i placów budowlanych.

Przetarg NIEOGRAŃCZONY

na sprzedaż motocykla marki BMW-350, typ K-R3 cena wywoławcza 6.000 zł
samochodu osobowego marki BMW, typ 340 cena wywoławcza 22.500 zł

POWIATOWA KOMENDA STRAŻY POŻARNYCH

Przetarg odbędzie się w dniu 15. IX. 61 r. o godz. 11 w siedzibie PKSP Dębno. Udział w przetargu mogą wziąć przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze oraz osoby prywatne po wpłaceniu wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej najpóźniej w przeddzień przetargu. Pojazd oglądać można od godz. 8-15 codziennie w garażu PKSP. 3548-K

Właśnie Twój los może wygrać we wrześniu

Wykorzystaj szansę — SPRÓBUJ SZCZĘŚCIA
W KRAJOWEJ LOTERII PIENIĘŻNEJ 3549-K

Ogłoszenia Drobne

NAUKA
PORTUGALSKIEGO, hiszpańskiego, włoskiego — korespondencyjnie wycena dr. Liśk, Zakopana, Krupówki 19. 3533-K
MATRYMONIALNE
JESTES samotny? Warszawska Biuro Matrymonialne „SVRENIKA” WARSZAWA, Elektoralna 11. 3530-K
ko, dyskretnie, szczęśliwie! Przesłaj 10 złotych znaczniki pocztowymi otrzymasz anonimowo ponad 300 interesujących ofert matrymonialnych oraz ciekawą informację. 3530-K

ARTYSTYCZNA CÉROWNIĘ ODZIEŻY

prowadzi w Demu Odzieżowym przy Al. Niepodległości 13, 1 piętro

ROZNE

POSZUKUJE 20.000 zł pożyczki względnie wspólnika z w/w gotówkę w całości otwierają usługowego. Rentowność zapewniona. Oferta: Biuro Ogłoszeń i Reklamy Houtu Pruskiego 2914 G nr 974. 9294-G

SPRZEDAŻ

SYPIALNIE, radio z a dapiem, tapczan, maszyny do szycia oraz inne meble sprzedam pilnie, wiadomości: Bol. Kruzostowego 37 m. 10. 9271-G

NIERUCHOMOŚCI

5,72 HA ZIEMI z nowymi zabudowaniami pilnie sprzedam, wiadomości: wies Nowe pta Krośnice, pow. Kutoń, Ryżak. 3489-K 9258-P
SPRZEDAŻ nieruchomości 3 ha roli, łąki, bu dżyny maszynowe pod Toruniem, Rokietka, Toruń, Piernikarska 17. 9258-P
SAD 10 ha oparkowany 12-letni wydzierżawie, woi. poznański, Poznań, Prusa 19/4, Liberski. 9289-P
DOMEK jednorodzinny rozpoczęty, piękna ogródziny, alkanna mieszkalna sprzedam. Adres: Woźniak, Poznań, Karwowskiego 3a m. 13. 9286-P

Bank PPKO

połączone KRAKÓW BAZYLIJSKIE w opakowaniach 8,5 l kg przy pominięciu, że sprzedawca prowadzi jest wyłącznie za bony towarowe i waluty obce.

Podajemy adresy naszych ekspozytur: KRAKÓW Rynek Gówny 31 KILCE Głogowskiego 12 WROCŁAW Sienkiewicza 16 ŁÓDŹ Jarcza 6 POZNAŃ Żelazna 36 SZCZECIN Kosiński Kierat 12

PRACOWNICY POSZUKIWANI

SPARSZEGO księgowego z wyższym wykształceniem i 2-letnią praktyką lub średnim wykształceniem i 5-letnią praktyką oraz kierowca kat. II zatrudni Spółdzielnia Pracy Robot Budowlanych „Fundament” w Szczecinie. Al. Boh. Warszawy 8/1. Warunki pracy do omówienia na miejscu. 3551-K

TECHNIKA elektryka, najchętniej ze znajomością elektroniki okrętowej i kilkunastu praktyką do Działu Zaopatrzenia Technicznego Materiałowego zatrudni od 1 X. br. Polska Żegluga Morska w Szczecinie, ul. Małopolska 41. Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu, pokój 7. 3572-K

KRAKOWE-chalupniczeki zatrudni od zaraz Spółdzielnia Pracy „Manifestu Lpocowego” w Szczecinie, ul. Podgórna 2/23. 3573-K
MALZENSTWO bezinteresownie poszukuje pokoi sublokatorskiego, telefon 35-181, do godz. 15. 9273-G
3 POKOJE (wielkość kuchnia) wspólna łazienka w Bielsku-Białej zamienie na podobne w Szczecinie. Wiedząc tel. 430-85, godz. 17-20. 9276-G
ZGUBIONO legitymację szkolną Zasadniczej Szkoły Budowlanej w Szczecinie, nr 3548. Właściciel nazwisko Bernard Ziegen. 9278-G
ZGUBIONO legitymację szkolną w nazwisko Januszy w Szczecinie, nr 3548. Właściciel nazwisko Jankuszy. 9279-G



Innowacja dla wcząt w sporcie wiejskim

WICEPRZEWODNICZĄCY WKKF I mgr Kotowski był gościem i równocześnie obserwatorem Wojewódzkiej Spartakiady LZS.

MIKRUS rewelacja w Walczu

W NIEDZIELĘ odbył się Pierwszy Samochodowy Gwiazdźsty Zjazd do Walca. Impreza ta, której organizatorem był Stowarzyszenie Automobilistów...

W kategorii I (do 850 cm) zwyciężył BLEJA (Bydź) przed WOJCIECHYNIEM (Szczecin) i SADOWSKIM (Bydź). W kategorii II (do 1000 cm) zwyciężył MILLER (Poznań) na 'Warburgu'...

Mała niespodzianka sprawiła p. JASICKI na 'Mikrusie', który na 17 wozów w kategorii I zajął 19 miejsce.

W punktacji klubowej AF Szczecin uplasował się na III miejscu za Bydgoszczą i Czarnym Orłem...

W DRUGIEJ kolejce spotkała o mistrzostwo szczeecińskiej A KLASY rozegranych zostało 5 spotkań. Zwycięzcą ARKONIA...

Na dobrym poziomie stało kilka konkurencji lekkoatletycznych. Rosnie w klasie 5000 m i 10000 m...

Wieloletni trener Bydgoszczan zajął w przerwie niebieskiego debiutu w Wyższej Lidze...

Nadal w ciężkich bólach rodziła się ta skromna tabela. Zdobyte punkty w tabeli...

HACZYK ma konkurenta

OKOŁO 200 zawodników i zawodniczek startowało w konkursach lekkoatletycznych. Mimo słabej pogody...

W punktacji zespołowej zwyciężył zespół Wojskowej Akademii Technicznej z 70 pkt...

W turnieju piłki nożnej zwyciężyła drużyna LZS 'Czerwona gwiazda' z 10 pkt...

Motorowcy LPZ w ofensywie

MOTOROWCY startowali niedzielnym eliminacyjnym mistrzostwem wojewódzkim...

Na dobrym poziomie stało kilka konkurencji lekkoatletycznych. Rosnie w klasie 5000 m...

Wieloletni trener Bydgoszczan zajął w przerwie niebieskiego debiutu...

Nadal w ciężkich bólach rodziła się ta skromna tabela. Zdobyte punkty...

2000 ton owoców, 800 ton porzeczek i agrestu, 3,5 tony warzyw

W WOJEWÓDZTWE SZCZECIŃSKIM 34 Zarządy Pracowniczych Ogródów Działkowych gospodarują na powierzchni 677 ha...

Nowe nawierzchnie

NA ZLECENIE Szczęecińskiego Urzędu Morskiego rozpoczęto w porcie inwestycje...

Pożyteczna placówka

SZCZECIŃSKIE Młodzieżowe Centrum Kultury (dawniej Pałac Młodzieży) rozpoczął jedynasty rok pracy...

Wycieczki w teren

WYSCIERAŁKI wycieczki w teren, podczas których młodzież zdobyła wiele ciekawych wiadomości...

Kto odpowiada na pytania kibiców?

Dziękuję trenerowi Brożowskiemu za jego odpowiedzi na pytania kibiców...

- 2000 ton owoców
800 ton porzeczek i agrestu
3,5 tony warzyw

oczyszczanie placówki w "Dzień Działkowca"

Goście z Pragi czeskiej na centralnej akademii w świetlicy P.O.D. im. Mieczurina na Pogodnie

Pokerowanie

KLUB "13 MUZ" zawiązała ze ośrodkiem inżynierów angielskiego i francuskiego...

Motorowcy LPZ w ofensywie

MOTOROWCY startowali niedzielnym eliminacyjnym mistrzostwem wojewódzkim...

Wycieczki w teren

WYSCIERAŁKI wycieczki w teren, podczas których młodzież zdobyła wiele ciekawych wiadomości...

Kto odpowiada na pytania kibiców?

Dziękuję trenerowi Brożowskiemu za jego odpowiedzi na pytania kibiców...

Table with theater listings: POLSKI, WSPÓŁCZESNY, OPERETKA, ZBM, Ogródowe, Warszawa, Straszny dwór.

Table with theater listings: ROSMOS, Delfin, Walec, Fala, Sosenka, Zeglary, Przejazd, Hutnik, Stylowe, Pasja, Bańka, Marzenie, Reperfuar, Kawa.

Table with theater listings: Walec, Fala, Sosenka, Zeglary, Przejazd, Hutnik, Stylowe, Pasja, Bańka, Marzenie, Reperfuar, Kawa.

SZKOLNY Dwonek w przykłądkach

W NOWO ZORGANIZOWANEJ szkole przykłądkowej Huty 'Szczecin' rozpoczął się już rok szkolny...

TELEWIZJA (program szczeeciński)

17.40 - film cykliczny 'Głowiek w wyścigach', 18.15 - 'Kamera u przyjaciół', 18.25 - 'III Międzynarodowe Targi...'

KINOWA

11 - Kronika, 11.25 - 'Po tamtej stronie', 12.25 - 'Dzieńki w r. 1981', 12.55 - 'Kronika, 14.30 - 'Schowek jutra'...

RADIO

WIADOMOŚCI: 16.30, 23.30. SERWIS WYBACIŁ: 13.00. KONTAKT: 17.00 - 'Kontrast', 17.45 - 'Kronika', 18.00 - 'Frontale'...

Nie ma porozumienia: SZKOŁA - RODZICE A DZIECI CZĘSTO...

JANEK Z. ma trzynaście lat. Jest wysoki, fizycznie dobrze rozwinięty, ale w szkole „nie daje sobie rady”. Dwa lata uczył się w pierwszoklasie, dwa w drugiej, do trzeciej nie zdał. Szkoła, do której uczęszczał zdecydowała, że trzeba go przenieść do Szkoły Specjalnej. Badania wykazały, że rzeczywiste kwalifikacje się do tego. Chłopiec jednak nie został do niej przyjęty — brak miejsc.

KIEROWNIK Oddziału Opieki nad Dziećmi Kuratorium Okręgu Szkolnego w Szczecinie S. WASILEWSKI — rozkłada bezradnie ręce. Okazuje się, że nie tylko Janek nie otrzyma skierowania do Szkoły Specjalnej. W województwie jest takich dzieci ponad 3 tysiące,

opieki, aż do zapiekiowania się nimi w domach rodzicielskich wsiadnie. Chodzi bowiem o wykozystanie wszystkich możliwości pedagogiki normalnej. Chodzi też o to, by do szkół specjalnych przeważnie były tylko te dzieci, które bezspornie tego wymagają.

ZDANIEM Kuratorium zarządzenie nie jest w pełni respektowane. Składa się na to — oprócz prostej chęci pozbycia się kłopotu — jeszcze kilka innych przyczyn.

Wielu nauczycieli uważa, że warunki zwykłej szkoły są niesprzyjające dla psychiki dziecka upośledzonego, a jego obecność w klasie odbija się niekorzystnie na innych dzieciach i hamuje postęp nauczania. Poza tym nauczyciele nie zawsze posiadają konieczne do takiej pracy przygotowanie, a mając kilkudziesięciu uczniów w klasie nie są w stanie indywidualnie zająć się takim dzieckiem.

Praca nad dzieckiem upośledzonym jest w warunkach szkoły normalnej bardzo trudna zarówno dla nauczyciela jak i dla pozostałych uczniów, rówieśników chętnych dziecka. Odpowiednie pokierowanie przez nauczyciela mogą one owozić nie bezskuteczność, koleżeńską opiekę również ważną, jak praca i wysiłki pedagogów. A od wrotności. Niezależnie od kierownika klasa, może przez niewiadomość wytworzyć atmosferę szkodliwą dla upośledzonego dziecka.

MINISTERSTWO OŚWIATY wydając zarządzenie zlecające szkołom rozłożenia większej opieki nad dziećmi upośledzonymi, poleciło m. in. władzom szkolnym tworzenie przy zwykłych szkołach wyrównawczych klas specjalnych. Zarządzenie znalazło wiele uznania

w oczach szczecińskich pedagogów i Kuratorium. Klasy specjalne nie tylko rozłożywałyby napływ dzieci do Szkół Specjalnych, ale również zapewniłyby wszystkim dzieciom potrzebującym tego właśnie i fachową opiekę.

Oczywiście trudność stwarza ciągły jeszcze brak lekcyjnych, ale przede wszystkim nie w każdej klasie specjalnej muszą być tworzone. Nie w każdej i nie wszystkie klasy. W jednej szkole może powstać np. klasa pierwsza, w innej druga itp.

JEDEN z kierowników szkół, z którymi rozmawialiśmy, przyznając, że klasy specjalne są dobrym rozwiązaniem, dodał:

— Jeszcze dużo wody upłynie zanim je realizujemy.

Wygląda na to że ma rację. Będzie tak jednak nie tylko z winy władz szkolnych, upośledzonych jak nieprzychylnie do tego projektu. Choć pierwsze próby utworzenia klas specjalnych w jednej ze szkół szczecińskich, spotkały się z ostrym sprzeciwem... Ostrzeżenie. Wzywano szereg argumentów: nieodpowiednie warunki lokalowe, konieczność odizolowania dzieci upośledzonych od pozostałych, możliwość nasiania konfliktów dziecięcych.

TO STANOWISKO — wbrew oczekiwaniom — jest nieuszczyplone — zaskoczyło Kuratorium tak bardzo, że z punktu zrygnowało ze swych planów. A szkoda. Przecież w szczecińskich warunkach jednym wyjściem, które radykalnie mogłoby poprawić sy-

tuację o której pisałam na wstępie, są jednak tylko klasy specjalne przy zwykłych szkołach. Oczywiście w takich szkołach, które posiadają ku temu warunki.

Zarządzenie Ministerstwa Oświaty, zalecające rozłożenie większej opieki nad dziećmi upośledzonymi, ma więc nie tylko o tworzeniu klas specjalnych — ale również o konieczności wprowadzenia jeszcze jednej formy tej opieki — zapiekiowaniu się przez nauczycieli szkół zwykłych tymi dziećmi również w ich domach rodzicielskich.

Im wciąż SZKODA LATA!

Dodam — porozumienie pilnie potrzebne. Biedne, chore dzieci czekają.

H. SOCHACKA

KONKURS KONKURS KONKURS

KURIEREM w **Gwiazdach**

STARY KAMIEŃ w nowej szacie

FURBANISCI i historycy sztuki zakończyli studia związane z opracowaniem projektu odbudowy Kamienia Pomorskiego — dawnego stołecznego miasta i podziemia kaptuńskiego. Według projektu urbanistycznego miasto będzie posiadało trzy zasadnicze dzielnice — zupełnie nowe centrum w okolicy obecnej Awara, kolejowego dzielnice udrowskiej w wschodniej części miasta i historyczną starówkę na terenie dawnego grodu stowiańskiego, średniowiecznej Awary i podziemia kaptuńskiego. (ZAP)

HOTEL w... bunkrze

TERENY byłej kwatery wojennej Hitlera w Gierłożu na Pojezierzu Mazurskim, przejęte zostały przez Przedsiębiorstwo Turystyczne „Warszawa — Olsztyn”, które zorganizowało w ruinach jednego z 54 bunkrów hotel turystyczny. Po odpowiedniej adaptacji zorganizowano tam pokoje nocygołowe na ok. 50 osób oraz restaurację.

Przedsiębiorstwo „Warszawa — Olsztyn” projektuje obecnie założenie na ruinach byłego kasyna „Wafeln SS” — świątyni kina, które wysłabiałoby kroniki i film dokumentalne obrazujące upadek wodzów III Rzeszy. (ZAP)

Ogólnie jej IMIENIA I NAZWISKA jest pierwszym zadaniem konkursu. Drugie polega na PODANIU TYTUŁU FILMU, którego pochodzi powyższy fotostyl (tytuł filmu ukrywa się wśród wymienionych w ramce 10 tytułów polskich filmów).

UWAGA! W losowaniu nagród ogólnej wartości 3 tys. zł wezmą udział tylko te kupony, w których wyszczególnione będą wszystkie tytuły konkursowych filmów oraz imiona i nazwiska wszystkich aktorów.

ZBIORCZY KUPON KONKURSOWY

NR FOTOSTYLU	NAZWISKO I IMIE AKTORA	TYTUŁ FILMU
1		
2		
3		
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		

IMIĘ I NAZWISKO
ADRES



„DZIEŃ KOLEJARZA” w Szczecinie odbywał się pod znakiem uznania dla najlepszych pracowników. Na zdjęciu moment nadawania Złotych Gryfów, w czasie uroczystej akademii w Domu Kolejarza. Wiceprezidentem Prez. WRN Wacław Siedziński składa serdeczne życzenia Alfredowi Hetczyńskiemu

NAJLEPSI KOLEJARZE odznaczeni i awansowani

mu, naczelnikowi biura kontroli dochodów, obok, z jego również odznaczony, mgr. inż. Zbigniew Kłosek dyrektor Technikum Kolejowego. (B)

Filmy o zegarach
● zegarkach
● zegarkach
● zegarkach

JUZ nakręcono dwa filmy, tematykę związane z słynnymi zbiorem rodziny Prępkowskich w Jędrzejowie. Jak nie trudno się domyśleć, obydwa filmy porządkują się w ten sposób: najpierw w Polsce, a później w Europie. Zbiór znajduje się właśnie w Jędrzejowie. (OS)

Częste mycie skraca życie...

DO MYDŁA OBYWATELE!

„CZYSTA SZYJA — ZDROWIU SPRZYJA” — słyszymy codziennie w audycjach radio-reklam. Powtarza się ten gładki hasło wierszem o myciu zębów. Syn mój wchodzi właśnie w życie, skończył 3 lata. Po stanowieniu nauczyć go na pamięć kilku tych prawd z radio-reklam. Z szyla poszło gładko. O zębach stworzył własną interpretację: „Jeśli chcesz mieć zęby chore... Myj je rano i wieczorem...”

NIE jest on odosobniony w naszym kraju w tej interpretacji. Podobnie, niestety, myślimy i my, dorośli. Bo proszę: Rocznie — według statystyki — każdy obywatel zużywa... 9,8 tubki pasty do zębów i 1,27 kg mydła (gdą np. w Holandii 18 kg). Jesteśmy w tej dziedzinie na jednym z ostatnich miejsc na świecie, z wyjątkiem Australii i Urugwaju! Nie cierpiemy też Kapieli, w myśl zasady: „Częste mycie skraca życie”. Nasze łaźnie oddają rocznie 11 milionów usług. Odliczmy koszty: starców, niemowląt i tych, którzy posiadają własne łaźnie, wyjdzie nam, że połowa spośród 30 milionów obywateli naszego kraju odwiedza łaźnie raz do roku!

Posiadanie łaźni wcale zresztą nie świadczy, że styży ona do kapieli. W Warszawie 65 proc. a w innych miastach do 15 proc. łaźniaków wykorzystują ich właściciele na schowki, spiżarnie, a nawet jako klatki dla... królików.

EFEKT NASZEGO NIECHŁUŚTWA?

Spolżymy na długie kolejki przed ośrodkami zdrowia. Posłuchajmy co „ogonek” mówi o niepotrzebnie zmarnowanych godzinach przed gabinetami różnych specjalistów lekarskich. Piszący na lekarzy, na

złą organizację pracy ośrodków, denerwuje się długimostycznym oczekiwaniami na skierowanie do szpitali, na brak miejsc w zapelnionych szpitalach. Piszący na wszystkich, tylko nie na siebie.

Nie wiemy w to, że z powodu zębowych chorób (przebiega powoduje choroby reumatyczne) umiera w Polsce więcej ludzi niż na nowotwory i na gruźlicę. Nie wierzy cierpliwca pacjenta, że jest choroba wielką porażką od niemymych rąk po wyjściu z OO.

Nauczyciele, wychowawcy alarmują o pojawiającej się wazwicy wśród dzieci szkolnych i przedszkolnych.

Lekarze z niepokojem notują wzrost chorób kołobcych.

Przyznają tkwić w nas samych, w naszej pogardzie do łaźni do mydła, do mycia zębów, w naszym przekonaniu, że wystarczy czysta halka i kresonowa modna sukienka, by przykryć stępknięto za odrobina wody ciasto.

AKCJA OŚWIATOWO-SANITARNA jest wciąż kopeluskim medycyny. Jej piątym kołem w wozu. W budżecie rad — że święta szkatka porczy na oświetlenie sanitarna. Organizacje młodzieżowe zwłaszcza ZMW prowadzą szkoły Zdrowia, borykają się wciąż z brakiem środków materialnych i, chętnych lekarzy, którzy podjęłyby się prowadzenia akcji odczytowej.

„Znaczenie leczenia — powiedział kiedyś rektor warszawskiej Akademii Medycznej profesor Kacprzak — zrozumie każdy, bo każdy odczuwa ból. Do zrozumienia akcji zabiegawczej, to znaczy do przewidywania i trzeba dotrzeć do jej dotychczas postawimy sobie dwa

Do mydła — Obywatele!

R. DAN

WYDAWCA: Szczeciński Wydział Wydawniczy, Prace Naukowe i Literackie w Szczecinie, REDAKCJA: ul. Wolności 11, tel. 2-11-11, ADMINISTRACJA: Szerzyna, pl. Hłoda 11

43-21, sekretarz redakcji 43-21, wcz. 31h, 44-21, biuro ogłoszeń 34-41, redakcja poranna 40-40, 41-41, 42-41, 43-41, 44-41, 45-41, 46-41, 47-41, 48-41, 49-41, 50-41, 51-41, 52-41, 53-41, 54-41, 55-41, 56-41, 57-41, 58-41, 59-41, 60-41, 61-41, 62-41, 63-41, 64-41, 65-41, 66-41, 67-41, 68-41, 69-41, 70-41, 71-41, 72-41, 73-41, 74-41, 75-41, 76-41, 77-41, 78-41, 79-41, 80-41, 81-41, 82-41, 83-41, 84-41, 85-41, 86-41, 87-41, 88-41, 89-41, 90-41, 91-41, 92-41, 93-41, 94-41, 95-41, 96-41, 97-41, 98-41, 99-41, 100-41

Wszystkie Urzędy Pocztowe i Listonosze. Szczecińska Zabłoty Graficzna. C-3